



**ПОЛОНСЬКА МІСЬКА РАДА
ШЕПЕТІВСЬКОГО РАЙОНУ ХМЕЛЬНИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ**

вул. Лесі Українки, 114, м. Полонне, Хмельницька обл., 30501, тел. (03843) 2-10-03, (03843) 91-304,
E-mail: mr_polonne@ukr.net, сайт: pol-otg.gov.ua, код згідно з ЄДРПОУ 40220859

№ 1808 від 01.08, 2023 р.

Державна регуляторна служба України
01011, м. Київ, вул. Арсенальна, 9/11

Про погодження проекту регуляторного акта

Виконавчий комітет Полонської міської ради об'єднаної територіальної громади надсилає та просить погодити проект регуляторного акта «Про встановлення вартості окремих видів ритуальних послуг, що надаються Полонським госпрозрахунковим підприємством «Співчуття», з наступними документами:

1. Проект регуляторного акта рішення «Про встановлення вартості окремих видів ритуальних послуг, що надаються Полонським госпрозрахунковим підприємством «Співчуття» - 8 аркушів.

2. Аналіз регуляторного впливу проекту рішення «Про встановлення вартості окремих видів ритуальних послуг, що надаються Полонським госпрозрахунковим підприємством «Співчуття» - 12 аркушів.

3. Експертний висновок щодо регуляторного впливу проекту регуляторного акта «Про встановлення вартості окремих видів ритуальних послуг, що надаються Полонським госпрозрахунковим підприємством «Співчуття» - 3 аркуші.

4. Копія повідомлення про оприлюднення проекту регуляторного акта в громадсько-політичній газеті «Новий шлях» - 1 аркуш.

Перший заступник міського голови

Наталія ГОГОЦЬ
(03843) 2-10-03

 Віктор ЯСЬКОВ

Державна регуляторна служба України
№ 4844/0/19-23 від 07.08.2023





**ПОЛОНСЬКА МІСЬКА РАДА
ШЕПЕТІВСЬКОГО РАЙОНУ ХМЕЛЬНИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ**

ПРОЄКТ РІШЕННЯ

___ ___ 2023

№

**Про встановлення окремих видів
ритуальних послуг, що надаються Полонським
госпрозрахунковим підприємством «Співчуття»**

Розглянувши клопотання директора Полонського госпрозрахункового підприємства «Співчуття» про затвердження вартості ритуальних послуг відповідно до необхідного мінімального переліку окремих видів ритуальних послуг, з метою встановлення економічно обґрунтованої вартості ритуальних послуг, відповідно до Закону України «Про поховання та похоронну справу», необхідного мінімального переліку окремих видів ритуальних послуг, затвердженого наказом Державного комітету України з питань житлово-комунального господарства від 19.11.2003 року №193 «Про затвердження нормативно-правових актів щодо реалізації Закону України «Про поховання та похоронну справу», Єдиної методики визначення вартості надання громадянам необхідного мінімального переліку окремих видів ритуальних послуг, реалізації предметів ритуальної належності, затвердженої наказом Державного комітету України з питань житлово-комунального господарства від 19.11.2003 року №194 (зі змінами та доповненнями), а також наказу Міністерства з питань житлово-комунального господарства України №52 від 03.03.2009 року «Про затвердження норм часу на надання ритуальних послуг та виготовлення предметів ритуальної належності», керуючись Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні», виконавчий комітет Полонської міської ради ОТГ

ВИРІШИВ:

1. Встановити вартість ритуальних послуг, які передбачені необхідним мінімальним переліком окремих видів ритуальних послуг, що надаються Полонським госпрозрахунковим підприємством «Співчуття» згідно з додатком.
2. Ціни (тарифи) на ритуальні послуги і предмети ритуальної належності, що не входять до необхідного мінімального переліку окремих видів ритуальних послуг, встановлюються відповідно до вимог чинного законодавства.
3. Загальному відділу виконавчого комітету ради оприлюднити дане рішення в місцевих засобах масової інформації та на веб-сайті міської ради.
4. Рішення набирає чинності з моменту опублікування.
5. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника міського голови Сергія ПРЯДКА.

Полонський міський голова

Франц СКРИМСЬКИЙ

Додаток № 1
До проєкту рішення виконавчого комітету
Полонської міської ради ОТГ № від

СКЛАДОВІ ТАРИФУ (ЦІНИ)
Надання послуг копання могили вручну в зимовий період

(грн.)

	Могила на замовну труну	Стандартна могила	Підліткова могила	Дитяча могила
Розміри (ДхШхГ). м	2,4х1х2	2х1х2	1,6х1х1,8	1,1х0,8х1,5
Прямі витрати на оплату праці	1392,68	1160,71	866,91	425,78
Єдиний соціальний внесок	306,39	255,35	190,72	93,67
Інші прямі витрати	33,85	33,85	33,85	33,85
Собівартість	1732,92	1449,91	1091,48	553,30
Адміністративні витрати 15%	260	218	164	83
Повна собівартість	1993	1668	1255	636
Рентабельність 5%	100	83	63	32
Розрахункова ціна	2100	1750	1320	670

РОЗРАХУНОК

I. Прямі витрати на оплату праці

Місячний оклад робітника по благоустрою згідно штатного розпису = 6700грн. Фонд робочого часу 1986 год /12 міс= 165,50 год

Основна погодинна ставка 6700/165,50=40,48 грн

Додаткова заробітна плата:

- резерв відпусток 40,48/12 = 3,37 грн.

Витрати на оплату праці 1 години складає 40,48+3,37=43,85грн.

Розміри могили, м (Нак.№52 р.2 п.2.1 та Нак №193 п.2 п.п.26)	2,4х2,0х1,0	2,0х2,0х1,0	1,6х1,8х1	1,1х1,5х0,8
Нормо-години на викопування та закопування 1 могили	31,76	26,47	19,77	9,71
Вартість 1 години роботи	43,85	43,85	43,85	43,85
Прямі витрати на оплату праці	1392,68	1160,71	866,91	425,78

II. Єдиний соціальний внесок

Єдиний соціальний внесок складає 22,00% від заробітної плати.

Розміри могили, м (Нак.№52 р.2 п.2.1 та Нак №193 п.2 п.п.26)	2,4x2,0x1,0	2,0x2,0x1,0	1,6x1,8x1	1,1x1,5x0,8
Прямі витрати на оплату праці	1392,68	1160,71	866,91	425,78
Єдиний соціальний внесок	306,39	255,35	190,72	93,67

III. Інші прямі витрати

Об'єкт витрат	Ціна (грн.)	Потреба на рік	Сума (грн.)
Лопата штикова	235,00	4 шт.	940,00
Мітла	65,00	2 шт.	130,00
Граблі з держакком	150,00	2 шт.	300,00
Лопата совкова	235,00	4 шт.	940,00
Кайло	700,00	1 шт.	700,00
Відро	100,00	2 шт.	200,00
Мотузка	20,00	30 м.	600,00
Сокира	800,00	2 шт.	1600,00
Рулетка 5м	65,00	1 шт.	65,00
Лом будівельний ребристий 1200 мм	700,00	1 шт.	700,00
Спецодяг:			
- літній (жилет сигнальний, комбінезон)	400,00	4 ком.	1600,00
- зимовий (куртка тепла)	600,00	1 ком.	600,00
- плащ водостійкий	500,00	1 ком.	500,00
- халат робочий	300,00	4 шт.	1200,00
Рукавиці робітничі:			
- літні	26,00	12 пар	312,00
- зимові	75,00	2 пари	150,00
Молоток	160,00	1 шт.	160,00
Разом			10697,00

За базу для розрахунку взято фактичний обсяг померлих у 2022 році – 316 поховань. Норма витрат на одиницю поховань $10697,00 / 316 = 33,85$ грн. /поховання

IV. Адміністративні витрати

51,14% – затверджена частка адміністративних витрат у фонді оплати праці виробничого персоналу.

Розміри могили, м (Нак.№52 р.2 п.2.1 та Нак №193 п.2 п.п.26)	2,4x2,0x1,0	2,0x2,0x1,0	1,6x1,8x1	1,1x1,5x0,8
Прямі витрати на оплату праці	1392,68	1160,71	866,91	425,78
Адміністративні витрати 51,14%	712,22	593,59	443,34	217,74

Згідно з главою 4 «Єдиної методики визначення вартості надання громадянам необхідного мінімального переліку окремих видів ритуальних послуг, реалізації предметів ритуальної належності» затвердженої наказом Державного комітету України з питань житлово-комунального господарства від 19.11.2003 №194 зі змінами, адміністративні витрати в розрахунки включаються в розмірі, що не перевищує **15%** повної загальновиробничої собівартості.

Розміри могили, м (Нак.№52 р.2 п.2.1 та Нак №193 п.2 п.п.26)	2,4x2,0x1,0	2,0x2,0x1,0	1,6x1,8x1	1,1x1,5x0,8
Прямі витрати на оплату праці	1392,68	1160,71	866,91	425,78
Прямі витрати (ЄСВ 22%)	306,39	255,35	190,72	93,67
Інші прямі витрати	33,85	33,85	33,85	33,85
Повна загальновиробнича собівартість	1733	1450	1091	553
Адміністративні витрати 15% (грн.)	260	218	164	83

V. Рентабельність

Згідно з пунктом 9.6 глави 9 «Єдиної методики визначення вартості надання громадянам необхідного мінімального переліку окремих видів ритуальних послуг, реалізації предметів ритуальної належності» затвердженої наказом Державного комітету України з питань житлово- комунального господарства від 19.11.2003 №194 зі змінами, рівень рентабельності не повинен перевищувати в цілому по підприємству 12%.

Рентабельність 5%.

Калькуляція трудових витрат на копання могили вручну в зимовий період Розрихлення ґрунту ручним способом

Склад робіт:

1. Розмітка на ґрунті окреслення могили.
2. Розпушення ґрунту ручним способом.
3. Викидання ґрунту на брівку.
4. Очищення берми.
5. Зачищення поверхні дна та стінок могили.
6. Переходи від могили до могили на відстань до 500 м.

Розміри могили, м (Нак.№52 р.2 п.2.1 та Нак №193 п.2 п.п.26)	2,4x2,0x1,0	2,0x2,0x1,0	1,6x1,8x1	1,1x1,5x0,8
Об'єм мерзлого ґрунту (0,5м глибини, Нак. №52 р.2,п.1, під п.1.1)	1,20	1,00	0,80	0,44
Нормо-годин на 1 м ³ мерзлого ґрунту (Нак. №52 р.2,п.1, під п.1.1)	9,40	9,40	9,40	9,40
Об'єм не мерзлого ґрунту, м ³	3,60	3,00	2,08	0,88
Нормо-годин на 1 м ³ Не мерзлого ґрунту (Нак. №52 р.2,п.1, під п.1.1)	2,60	2,60	2,60	2,60
Разом	20,64	17,20	12,93	6,43

Глибина промерзання ґрунтів для Хмельницької області складає 0,56 м (за даними кліматичних умов регіону (-6° середня температура взимку та ДБН В.2.1-10-2009р. пункт 7.5.3)

Закопування могили

Склад робіт:

1. Закривання труни.
2. Опускання труни з тілом померлого в могилу.
3. Закопування могили та формування намогильного насипу.
4. Оформлення намогильного насипу вінками та квітами.
5. Встановлення реєстраційної таблички.
6. Одноразове прибирання території біля могили

Розміри могили, м (Нак.№52 р.2 п.2.1 та Нак №193 п.2 п.п.26)	2,4x2,0x1,0	2,0x2,0x1,0	1,6x1,8x1	1,1x1,5x0,8
Об'єм ґрунту, м ³	4,80	4,00	2,88	1,32
Нормо-годин на 1 м ³ мерзлого ґрунту (Нак. №52 р.2,п.1,під п.1.2)	0,79	0,79	0,79	0,79
Нормо-годин на об'єм	3,79	3,16	2,28	1,04

Загальні трудовозатрати

Розміри могили, м (Нак.№52 р.2 п.2.1 та Нак №193 п.2 п.п.26)	2,4x2,0x1,0	2,0x2,0x1,0	1,6x1,8x1	1,1x1,5x0,8
Нормо-годин на викопування та закопування 1 могили	24,43	20,36	15,21	7,47
Збільшення вартості при роботі з ґрунтами сильноналипаючими 30% (Нак. №52 р.2, п.1,2)	7,33	6,11	4,56	2,24
Разом	31,76	26,47	19,77	9,71

СКЛАДОВІ ТАРИФУ (ЦІНИ)

Надання послуг копання могили вручну в літній період

(грн.)

	Могила на замовну труну	Стандартна могила	Підліткова могила	Дитяча могила
Розміри (ДхШхГ). м	2,4x1x2	2x1x2	1,6x1x1,8	1,1x0,8x1,5
Прямі витрати на оплату праці	869,98	725,28	522,25	239,42
Єдиний соціальний внесок	191,39	159,56	114,90	52,67
Інші прямі витрати	33,85	33,85	33,85	33,85
Собівартість	1095,00	919,00	671,00	326,00
Адміністративні витрати 15%	164	138	101	49
Повна собівартість	1259	1057	772	375
Рентабельність 5%	63	53	39	19
Розрахункова ціна	1322	1110	811	394

РОЗРАХУНОК

I. Прямі витрати на оплату праці

Місячний оклад робітника по благоустрою згідно штатного розпису = 6700грн. Фонд
робочого часу 1986 год /12 міс= 165,50 год

Основна погодинна ставка 6700/165,50=40,48 грн

Додаткова заробітна плата:

- резерв відпусток 40,48/12 = 3,37 грн.

Витрати на оплату праці 1 години складає 40,48+3,37=43,85грн.

Розміри могили, м (Нак.№52 р.2 п.2.1 та Нак №193 п.2 п.п.26)	2,4x2,0x1,0	2,0x2,0x1,0	1,6x1,8x1	1,1x1,5x0,8
---	-------------	-------------	-----------	-------------

Нормо-години на викопування та закопування 1 могили	19,84	16,54	11,91	5,46
Вартість 1 години роботи	43,85	43,85	43,85	43,85
Прямі витрати на оплату праці	869,98	725,28	522,25	239,42

II. Єдиний соціальний внесок

Єдиний соціальний внесок складає 22,00% від заробітної плати.

Розміри могили, м (Нак.№52 р.2 п.2.1 та Нак №193 п.2 п.п.26)	2,4x2,0x1,0	2,0x2,0x1,0	1,6x1,8x1	1,1x1,5x0,8
Прямі витрати на оплату праці	869,98	725,28	522,25	239,42
Єдиний соціальний внесок	191,39	159,56	114,90	52,67

III. Інші прямі витрати

Об'єкт витрат	Ціна (грн.)	Потреба на рік	Сума (грн.)
Лопата штикова	235,00	4 шт.	940,00
Мітла	65,00	2 шт.	130,00
Граблі з держакком	150,00	2 шт.	300,00
Лопата совкова	235,00	4 шт.	940,00
Кайло	700,00	1 шт.	700,00
Відро	100,00	2 шт.	200,00
Мотузка	20,00	30 м.	600,00
Сокира	800,00	2 шт.	1600,00
Рулетка 5м	65,00	1 шт.	65,00
Лом будівельний ребристий 1200 мм	700,00	1 шт.	700,00
Спецодяг:			
- літній (жилет сигнальний, комбінезон)	400,00	4 ком.	1600,00
- зимовий (куртка тепла)	600,00	1 ком.	600,00
- плащ водостійкий	500,00	1 ком.	500,00
- халат робочий	300,00	4 шт.	1200,00
Рукавиці робітничі:			
- літні	26,00	12 пар	312,00
- зимові	75,00	2 пари	150,00
Молоток	160,00	1 шт.	160,00
Разом			10697,00

За базу для розрахунку взято фактичний обсяг померлих у 2022 році – 316 поховань. Норма витрат на одиницю поховань $10697,00 / 316 = 33,85$ грн. /поховання

IV. Адміністративні витрати

51,14% – затверджена частка адміністративних витрат у фонді оплати праці виробничого персоналу.

Розміри могили, м (Нак.№52 р.2 п.2.1 та Нак №193 п.2 п.п.26)	2,4x2,0x1,0	2,0x2,0x1,0	1,6x1,8x1	1,1x1,5x0,8
Прямі витрати на оплату праці	869,98	725,28	522,25	239,42
Адміністративні витрати 51,14%	444,91	370,91	267,08	122,44

Згідно з главою 4 «Єдиної методики визначення вартості надання громадянам необхідного мінімального переліку окремих видів ритуальних послуг, реалізації предметів ритуальної належності» затвердженої наказом Державного комітету України з питань житлово-комунального господарства від 19.11.2003 №194 зі змінами, адміністративні витрати в розрахунки включаються в розмірі, що не перевищує **15%** повної загальновиробничої собівартості.

Розміри могили, м (Нак.№52 р.2 п.2.1 та Нак №193 п.2 п.п.26)	2,4x2,0x1,0	2,0x2,0x1,0	1,6x1,8x1	1,1x1,5x0,8
Прямі витрати на оплату праці	869,98	725,28	522,25	239,42
Прямі витрати (ЄСВ 22%)	191,39	159,56	114,9	52,67
Інші прямі витрати	33,85	33,85	33,85	33,85
Повна загально виробнича собівартість	1095,22	919,00	671,00	326,00
Адміністративні витрати 15% (грн.)	164	138	101	49

VI. Рентабельність

Згідно з пунктом 9.6 глави 9 «Єдиної методики визначення вартості надання громадянам необхідного мінімального переліку окремих видів ритуальних послуг, реалізації предметів ритуальної належності» затвердженої наказом Державного комітету України з питань житлово- комунального господарства від 19.11.2003 №194 зі змінами, рівень рентабельності не повинен перевищувати в цілому по підприємству 12%.

Рентабельність 5%.

Калькуляція трудових витрат на копання могили вручну в літній період Розрихлення ґрунту ручним способом

Склад робіт:

1. Розмітка на ґрунті окреслення могили.
2. Розпушення ґрунту ручним способом.
3. Викидання ґрунту на брівку.
4. Очищення берми.
5. Зачищення поверхні дна та стінок могили.
6. Переходи від могили до могили на відстань до 500 м.

Розміри могили, м (Нак.№52 р.2 п.2.1 та Нак №193 п.2 п.п.26)	2,4x2,0x1,0	2,0x2,0x1,0	1,6x1,8x1	1,1x1,5x0,8
Об'єм ґрунту, м ³	4,80	4,00	2,88	1,32
Нормо-годин на 1 м ³ мерзлого ґрунту (Нак. №52 р.2,п.1, під п.1.1)	2,60	2,60	2,60	2,60
Разом	12,48	10,40	7,49	3,43

Закопування могили

Склад робіт:

1. Закривання труни.
2. Опускання труни з тілом померлого в могилу.
3. Закопування могили та формування намогильного насипу.
4. Оформлення намогильного насипу вінками та квітами.
5. Встановлення реєстраційної таблички.
6. Одноразове прибирання території біля могили

Розміри могили, м (Нак.№52 р.2 п.2.1 та Нак №193 п.2 п.п.26)	2,4x2,0x1,0	2,0x2,0x1,0	1,6x1,8x1	1,1x1,5x0,8
Об'єм ґрунту, м ³	4,80	4,00	2,88	1,32
Нормо-годин на 1 м ³ мерзлого ґрунту (Нак. №52 р.2,п.1,під п.1.2)	0,58	0,58	0,58	0,58

Нормо-годин на об'єм	2,78	2,32	1,67	0,77
----------------------	-------------	-------------	-------------	-------------

Загальні трудовозатрати

Розміри могили, м (Нак.№52 р.2 п.2.1 та Нак №193 п.2 п.п.26)	2,4x2,0x1,0	2,0x2,0x1,0	1,6x1,8x1	1,1x1,5x0,8
Нормо-годин на викопування та закопування 1 могили	15,26	12,72	9,16	4,20
Збільшення вартості при роботі з ґрунтами сильноналипаючими 30% (Нак. №52 р.2, п.1,2)	4,58	3,82	2,75	1,26
Разом	19,84	16,54	11,91	5,46

Директор ПП «Співчуття»

Маньковський В.Ю.

Аналіз
регуляторного впливу проекту рішення
виконавчого комітету Полонської міської ради об'єднаної
територіальної громади

«Про встановлення вартості окремих видів ритуальних послуг ,
що надаються Полонським госпрозрахунковим підприємством «
Співчуття «

Даний аналіз регуляторного впливу (надалі – Аналіз) розроблений на виконання та з дотриманням вимог Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» від 11 вересня 2003 року №1160-IV із змінами, Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 11 березня 2004 року №308 зі змінами затвердженими постановою Кабінету Міністрів України від 16 грудня 2015 року №1151 і визначає правові та організаційні засади реалізації проекту рішення виконавчого комітету Полонської міської ради ОТГ « Про встановлення вартості окремих видів ритуальних послуг , що надаються Полонським госпрозрахунковим підприємством « Співчуття « , як регуляторного акту.

Проект регуляторного акту підготовлено відповідно до вимог діючого законодавства , з метою приведення вартості ритуальних послуг \ тарифів до економічно обґрунтованих.

Регуляторний орган: Виконавчий комітет Полонської міської ради ОТГ

Розробник документа: відділ економічного розвитку, інвестицій , регуляторної діяльності та енергетичного менеджменту Полонської міської ради ОТГ .

Визначення проблеми та її аналіз.

Необхідність встановлення вартості ритуальних послуг передбачених в запропонованому проекті регуляторного акта зумовлена Законом України «Про поховання та похоронну справу» для забезпечення можливості здійснення поховання померлих громадян та захисту прав споживачів на якісне та своєчасне отримання ритуальних послуг .

Відповідно до ч.1 ст.9 Закону України « Про поховання та похоронну справу », ритуальні служби – спеціалізовані комунальні підприємства , що створюються органами місцевого самоврядування в порядку , встановленому законом , з метою здійснення організації поховання померлих і надання ритуальних послуг , передбачених необхідним мінімальним переліком окремих видів ритуальних послуг , реалізації предметів ритуальної належності , передбаченим пунктом 2 частини другої статті 8 цього Закону.

Вартість ритуальних послуг встановлюється в порядку і в межах, встановлених законодавством, виконавчим органом міської ради (стаття 10 Закону), у відповідності з «Єдиною методикою визначення вартості надання громадянам необхідного мінімального переліку окремих видів ритуальних послуг, реалізації предметів ритуальної належності», затвердженою наказом Державного комітету України з питань житлово-комунального господарства від 19.11.2003 р. №194 із змінами та доповненнями.

Згідно статті 28 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» до власних повноважень виконавчих органів міських рад належить: «встановлення в порядку і межах, визначених законодавством, тарифів на побутові, комунальні (крім тарифів на теплову енергію, централізоване водопостачання та централізоване водовідведення, послуги з постачання гарячої води, які встановлюються Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг), транспортні та інші послуги».

На даний час вартість окремих видів ритуальних послуг, що надаються ПГП «Співчуття» встановлено рішенням виконавчого комітету Полонської міської ради ОТГ від 30.01.2019 року «Про затвердження окремих видів ритуальних послуг ПГП «Співчуття»» та фактично залишаються на рівні 2019 року, що не відповідає їх реальній собівартості в умовах зростання індексу інфляції споживчих цін, мінімальної заробітної плати, вартості енергоресурсів, паливно-мастильних матеріалів, запчастин тощо.

Так за період з 2019 року по 2023 роки відбулися наступні зміни:

- зріс індекс інфляції споживчих цін на 115,3 %;
- зросла мінімальна заробітна плата з 4173 грн до 6700 грн на 161 %;
- підвищився прожитковий мінімум, в 2018 році він становив 1497 грн в 2023 році вказаний показник становить 2102 грн зростання на 142,9 %
- зросла вартість енергоресурсів, паливно-мастильних матеріалів.

Розроблення вищезазначеного проекту РА відбулася за необхідністю перегляду діючих тарифів на окремі види ритуальних послуг, що надаються ПГП «Співчуття» на рівні економічно обґрунтованих витрат підприємства, прозорості структури тарифів / вартості для населення, наявності, кількості та якості ритуальних послуг, що надаються.

Основні групи, на які проблема справляє вплив:

Таблиця 1

<i>Групи (підгрупи)</i>	<i>Так</i>	<i>Ні</i>
Громадяни	Впливає на громадян в частині отримання ритуальних послуг за економічно-обґрунтованим тарифом.	-
Органи місцевого самоврядування	Органи місцевого самоврядування та їх виконавчі органи здійснюють організацію діяльності в галузі поховання померлих та	-

Вартість ритуальних послуг встановлюється в порядку і в межах, встановлених законодавством, виконавчим органом міської ради (стаття 10 Закону), у відповідності з «Єдиною методикою визначення вартості надання громадянам необхідного мінімального переліку окремих видів ритуальних послуг, реалізації предметів ритуальної належності», затвердженою наказом Державного комітету України з питань житлово-комунального господарства від 19.11.2003 р №194 із змінами та доповненнями.

Згідно статті 28 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» до власних повноважень виконавчих органів міських рад належить: «встановлення в порядку і межах, визначених законодавством, тарифів на побутові, комунальні (крім тарифів на теплову енергію, централізоване водопостачання та централізоване водовідведення, послуги з постачання гарячої води, які встановлюються Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг), транспортні та інші послуги».

На даний час вартість окремих видів ритуальних послуг, що надаються ППП «Співчуття» встановлено рішенням виконавчого комітету Полонської міської ради ОТГ від 30.01.2019 року «Про затвердження окремих видів ритуальних послуг ППП «Співчуття»» та фактично залишаються на рівні 2019 року, що не відповідає їх реальній собівартості в умовах зростання індексу інфляції споживчих цін, мінімальної заробітної плати, вартості енергоресурсів, паливно-мастильних матеріалів, запчастин тощо.

Так за період з 2019 року по 2023 роки відбулися наступні зміни:

- зріс індекс інфляції споживчих цін на 115,3 %;
- зросла мінімальна заробітна плата з 4173 грн до 6700 грн на 161 %;
- підвищився прожитковий мінімум, в 2018 році він становив 1497 грн в 2023 році вказаний показник становить 2102 грн зростання на 142,9 %
- зросла вартість енергоресурсів, паливно-мастильних матеріалів.

Розроблення вищезазначеного проекту РА відбулася за необхідністю перегляду діючих тарифів на окремі види ритуальних послуг, що надаються ППП «Співчуття» на рівні економічно обґрунтованих витрат підприємства, прозорості структури тарифів / вартості для населення, наявності, кількості та якості ритуальних послуг, що надаються.

Основні групи, на які проблема справляє вплив:

Таблиця 1

<i>Групи (підгрупи)</i>	<i>Так</i>	<i>Ні</i>
Громадяни	Впливає на громадян в частині отримання ритуальних послуг за економічно-обґрунтованим тарифом.	-
Органи місцевого самоврядування	Органи місцевого самоврядування та їх виконавчі органи здійснюють організацію діяльності в галузі поховання померлих та	-

	встановлюють вартість ритуальних послуг в порядку і в межах, визначених законодавством	
Суб'єкти господарювання	Впливає на суб'єктів господарювання, які здійснюють господарську діяльність на ринку ритуальних послуг	-

З метою впорядкування відносин при наданні ритуальних послуг, недопущення монопольного становища на ринку ритуальних послуг, сприянню розвитку конкурентного середовища у сфері поховання та похоронної справи, забезпечення в повному обсязі виконання функціональних обов'язків з організації поховання померлих у відповідності до Закону України «Про поховання та похоронну справу» необхідно встановити вартість ритуальної послуги, яка передбачена Мінімальним переліком, а саме – вартість робіт з копання могили ручним способом, для ПП « Співчуття » , як суб'єкта господарювання, який надаватиме такі послуги на кладовищах, які розташовані на території Полонської міської ради ОТГ .

Регуляторний акт приймається у зв'язку з необхідністю регулювання відносин, що виникають між виконавцем и споживачем ритуальних послуг.

Обґрунтування, чому визначена проблема не може бути розв'язана за допомогою ринкових механізмів і потребує державного регулювання.

Вирішення питання в запропонованому проекті рішення виконавчого комітету міської ради не можливо за допомогою ринкового механізму, так як повноваження щодо визначення необхідного мінімального переліку окремих видів ритуальних послуг та встановлення їх вартості на території Полонської міської ради ОТГ відповідно до Законів України «Про поховання та похоронну справу», «Про місцеве самоврядування в Україні» належать органу місцевого самоврядування та виконавчим органам міської ради.

Для досягнення поставлених цілей та з врахуванням об'єктивних причин, обумовлених необхідністю встановлення тарифів на ритуальні послуги, вартість яких визначена економічно обґрунтованими витратами при здійсненні діяльності суб'єктом господарювання ПП « Співчуття » , пропонується винести на розгляд чергового засідання виконавчого комітету Полонської міської ради ОТГ проект рішення «Про встановлення вартості окремих видів ритуальних послуг ,що надаються Полонським госпрозрахунковим підприємством « Співчуття ». Запропонований спосіб досягнення цілей є оптимальним шляхом вирішення проблеми і ґрунтується на загальнообов'язковості виконання норм зазначеного рішення всіма учасниками правовідносин у сфері надання ритуальних послуг.

Обґрунтування неможливості вирішення проблеми за допомогою діючих регуляторних актів.

Здійснення вищезазначених заходів є засобом державного регулювання та, відповідно до Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», є повноваженням виконавчого комітету міської ради.

Мета та цілі державного регулювання.

Прийняття виконавчим комітетом Полонської міської ради ОТГ рішення «Про встановлення вартості окремих видів ритуальних послуг, що надаються Полонським госпрозрахунковим підприємством «Співчуття», надасть змогу для:

- забезпечення реалізації принципів державної регуляторної політики;
- врегулювання відносин, що виникають між ПГП «Співчуття» та населенням (споживачами послуг) при наданні мінімального переліку окремих видів ритуальних послуг на території Полонської міської ради ОТГ;
- недопущення монопольного становища на ринку ритуальних послуг, сприянню конкуренції у сфері похоронної діяльності.
- забезпечення та гарантування належного поховання померлих в установленому чинними нормативно-правовим актами порядку;
- сприяння задоволення інтересів суб'єкта господарської діяльності для беззбиткового здійснення своєї діяльності на ринку ритуальних послуг, покращення фінансового стану ПГП «Співчуття»;
- відкритість процедури, прозорість дій органів місцевого самоврядування при прийнятті тарифів (цін) на ритуальні послуги.

Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення зазначених цілей.

Визначення альтернативних способів:

В якості альтернативи для досягнення встановлених цілей пропонується два способи:

- не прийняття запропонованого регуляторного акту;
- прийняття регуляторного акту, який би вирішив цю проблему.

Таблиця 2

Вид альтернативи	Опис альтернативи
Альтернатива 1	<i>Відмова від впровадження запропонованого державного регулювання.</i> Відсутність регулювання залишить тариф на значно нижчому рівні, ніж економічно-обґрунтований, що призведе до збиткової діяльності суб'єкта господарювання ПГП «Співчуття», неякісного надання послуг, тому дана альтернатива є неприйнятною.
Альтернатива 2	<i>Прийняття даного регуляторного акту.</i> 1. Дотримані вимоги чинного законодавства в діях та відношеннях між

	<p>виконавцями та замовниками на ринку ритуальних послуг;</p> <p>2. Упорядкованість відносин між органами місцевого самоврядування та суб'єктами господарювання у сфері надання ритуальних послуг на території Полонської міської ради ОТГ ;</p> <p>3. Виключена можливість виникнення недобросовісної конкуренції між суб'єктами господарювання – надавачами ритуальних послуг, які визначені необхідним мінімальним переліком окремих видів ритуальних послуг.</p> <p>4. Забезпечення сталого надання споживачам ритуальних послуг.</p>
--	---

Механізм та заходи, які забезпечать розв'язання проблеми.

Механізм, закладений в основу проєкту регуляторного акту, передбачає:

- встановлення тарифу на ритуальні послуги, які передбачені необхідним мінімальним переліком окремих видів ритуальних послуг, а саме – копання могили ручним способом, розрахованого згідно з чинним законодавством, з врахуванням економічної обґрунтованості його вартості;
- відкритість та прозорість вартості ритуальних послуг відповідно до необхідного мінімального переліку окремих їх видів;
- забезпечення належного рівня ритуальних послуг;
- захист прав та свобод громадян;

Організаційні заходи для впровадження регулювання:

1. Розроблення регуляторного акта проєкту рішення виконавчого комітету Полонської міської ради «Про встановлення вартості окремих видів ритуальних послуг , що надаються Полонським госпрозрахунковим підприємством « Співчуття » відповідно до цілей державного регулювання.

2.Оприлюднення проєкту регуляторного акта проєкту рішення виконавчого комітету Полонської міської ради ОТГ ради «Про встановлення вартості окремих видів ритуальних послуг , що надаються Полонським госпрозрахунковим підприємством « Співчуття » в засобах масової інформації.

3. Розгляд пропозицій та зауважень до регуляторного акту та прийняття відповідного рішення виконавчого комітету Полонської міської ради ОТГ «Про встановлення вартості окремих видів ритуальних послуг , що надаються Полонським госпрозрахунковим підприємством « Співчуття » .

Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей

Оцінка впливу даного регуляторного акту щодо чотирьох основних цільових груп, інтереси яких зачіпає регулювання.

Оцінка впливу на сферу інтересів держави, зокрема органів місцевого самоврядування:

Таблиця 3

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	У разі неприйняття запропонованого нормативно-правового акта, вигоди відсутні.	Погіршення якості надання ритуальних послуг
Альтернатива 2	Встановлення тарифів / вартості ритуальних послуг на економічно обґрунтованому рівні ;	Можливість незадоволення громадян міста щодо підвищення вартості/ тарифів на ритуальні послуги

Оцінка впливу на сферу інтересів громадян:

Таблиця 4

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	Можливість залишити без змін витрати на поховання	<ul style="list-style-type: none"> - погіршення якості ритуальних послуг, що надаються - необхідність скорочення працівників підприємства
Альтернатива 2	Підвищення якості надання ритуальних послуг	Можливість незадоволення громадян громади щодо підвищення тарифів \ вартості ритуальних послуг

Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання:

Фактично дія проекту РА поширюється виключно на одного суб'єкта господарювання – ПП « Співчуття « Полонської міської ради ОТГ », тому оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання проводиться тільки для цього підприємства .

Враховуючи вищезазначене оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання великого і середнього підприємництва не проводиться .

Таблиця 5

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1 Не приймати запропонований регуляторний акт	відсутні	<ul style="list-style-type: none"> - збитки від економічно необґрунтованих тарифів ; - втрата кваліфікованих працівників внаслідок недоотримання належного рівня оплати праці ;
Альтернатива 2 Увести в дію запропонований	Досягнення задекларованих цілей щодо вирішення наявних проблемних питань у	Витрати на провадження діяльності із забезпечення надання ритуальних послуг

регуляторний акт	сфері поховання, встановлення зрозумілого загального регулювання щодо встановлення тарифів на ритуальні послуги, визначених необхідним мінімальним переліком окремих видів ритуальних послуг; Встановлення тарифів / вартості ритуальних послуг на економічно обгунтованому рівні ; Підвищення якості ритуальних послуг	
------------------	--	--

Сумарні витрати для суб'єктів господарювання великого і середнього підприємництва

Таблиця 6

Сумарні витрати за альтернативами	Сума витрат, тис.грн
Альтернатива 1	-
Альтернатива 2	-

Суб'єкти господарювання великого і середнього підприємництва на території громади відсутні.

Виконання вимог даного регуляторного акта не потребує додаткових витрат з коштів державного, обласного та місцевих бюджетів, а також не потребує витрат на контроль за виконанням вимог даного регуляторного акта.

Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей.

У ході визначення альтернативних способів досягнення встановлених цілей розглянуто наступні:

Неприйняття регуляторного акта (відмова від регулювання);

Ввести в дію запропонований регуляторний акт.

Вартість балів визначається за чотирибальною системою оцінки ступеня досягнення визначених цілей, де:

4 – цілі прийняття регуляторного акта, які можуть бути досягнені повною мірою (проблема більше існувати не буде);

3 – цілі прийняття регуляторного акта, які можуть бути досягнені майже повною мірою (усі важливі аспекти проблеми існувати не будуть);

2 – цілі прийняття регуляторного акта, які можуть бути досягнені частково (проблема значно зменшиться, деякі важливі та критичні аспекти проблеми залишаються невирішеними);

1 – цілі прийняття регуляторного акта, які не можуть бути досягнуті (проблема продовжує існувати).

Таблиця 7

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)	Бал результативності (за 4-бальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного бала
Альтернатива 1	1	Проблема залишається не вирішеною
Альтернатива 2	3	Зазначений альтернативний спосіб забезпечить досягнення цілей регулювання .

Таблиця 8

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
Альтернатива 1	Відсутні	Відсутні	Альтернатива не вирішує поставлених цілей
Альтернатива 2	Чітка координація дій при встановленні цін (тарифів) на ритуальні послуги, які визначені необхідним мінімальним переліком окремих видів ритуальних послуг.	Відсутні	Відповідає всім нормам та вимогам чинного законодавства та сприятиме досягненню поставлених цілей, забезпечує збалансованість інтересів органу місцевого самоврядування, суб'єктів господарювання та населення.

Оцінка ризику впливу зовнішніх чинників на дію запропонованих змін регуляторного акта.

Таблиця 9

Рейтинг	Аргументи щодо переваги обраної альтернативи/причини відмови від альтернативи	Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта
Альтернатива 1	Залишення ситуації без змін не забезпечить досягнення поставленої цілі. Отже, така альтернатива є неприйнятною.	Недотримання вимог діючого законодавства ; Відносини , що виникають при наданні ритуальних послуг залишаються нерегульованими ; Відсутність

Рейтинг	Аргументи щодо переваги обраної альтернативи/причини відмови від альтернативи	Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта
		гарантування належного поховання померлих ;
Альтернатива 2	Відповідає вимогам чинного законодавства. Упорядковує відносини між органом місцевого самоврядування та суб'єктами господарювання у сфері надання ритуальних послуг на території Полонської міської ради ОТГ	На дію даного акта можливий вплив зовнішніх чинників – ухвалення змін та доповнень до законодавчих актів у цій сфері. В такому випадку рішення виконавчого комітету міської ради потребуватиме внесення відповідних змін та доповнень. Позитивно можуть вплинути запроваджені на державному рівні заходи з проведення економічних реформ.

У разі змін у чинному законодавстві, які можуть впливати на дію запропонованого регуляторного акта, до нього будуть вноситися відповідні коригування. Впровадження регуляторного акту відповідає чинному законодавству, тому ризик зовнішніх чинників на його дію відсутній.

Оцінка впливу регуляторного акта на конкуренцію в рамках проведення аналізу регуляторного впливу

Постановою КМУ від 11 березня 2004 року №308 затверджено Методику проведення аналізу впливу регуляторного акта, якою, зокрема, передбачено обов'язковість проведення розробником проекту регуляторного акта оцінки впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання. Під час визначення впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання розглядається, у тому числі, і вплив проекту регуляторного акта на конкурентоспроможність суб'єктів господарювання.

Ураховуючи рекомендації Державної регуляторної служби України, оцінка потенціального впливу проекту регуляторного акта на конкуренцію здійснюється шляхом аналізу відповідей суб'єктів господарювання всіх форм власності, громадських організацій на питання Контрольного переліку для оцінки регуляторного впливу на конкуренцію (Таблиця 10).

Таблиця 10

Чи призводить чи може призвести нормативно-правовий акт (проект акта) до наступних наслідків:	Відповідь	
	Так	Ні
А. Обмежує кількість або звужує коло постачальників		ні

Дія регуляторного акта не поширюється на суб'єктів господарювання великого й середнього підприємництва, тому розрахунки витрат на одного суб'єкта господарювання та бюджетних витрат на адміністрування зазначеної категорії відповідно до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта (Постанова Кабінету Міністрів України від 11 березня 2004 року №308 «Про затвердження Методик проведення аналізу впливу та відстеження результативності регуляторного акта») не проводилися.

Строк дії регуляторного акту.

Строк дії регуляторного акту встановлюється на необмежений термін, доки зміни в законодавстві або інші причини не викличуть необхідності в прийнятті іншого рішення.

Показники результативності регуляторного акту.

В результаті впровадження регуляторного акту будуть досліджуватись та вивчатись наступні показники:

- Вартість наданих ритуальних послуг, що складають необхідний мінімальний перелік окремих видів ритуальних послуг для поховання померлого, а саме копання могили ручним способом;
- Витрати населення на одну ритуальну послугу;
- Кількість звернень щодо належного рівня надання ритуальних послуг.

Відстеження результативності регуляторного акту.

Строки проведення відстеження :

Базове відстеження – до дня набрання чинності даного регуляторного акта.

Повторне відстеження результативності, планується здійснити через 1 рік з дня набрання чинності регуляторного акта.

Періодичне відстеження результативності регуляторного акта буде здійснюватись раз на кожні три роки починаючи з дня закінчення заходів з повторного відстеження результативності цього акта.

Для встановлення кількісних та якісних значень показників результативності регуляторного акта використовуватимуться статистичні дані ПГП «Співчуття» за відповідний період.

У разі виявлення нерегульованих проблемних питань вони будуть усунені шляхом внесення відповідних змін. Розробниками проєкту рішення виконавчого комітету Полонської міської ради ОТГ «Про встановлення вартості окремих видів ритуальних послуг, що надаються Полонським госпрозрахунковим підприємством «Співчуття» є відділ економічного розвитку, інвестицій, регуляторної діяльності та енергетичного менеджменту Полонської міської ради ОТГ.

В проєкті рішення відсутні положення, які містять ознаки дискримінації, правила та процедури, які можуть містити ризики вчинення корупційних правопорушень.

Зворотній зв'язок:

30500 Хмельницька обл. Шепетівський р-н м. Полонне вул. Л.Українки
, 114., тел. 2-10-03, mr_polonne@ukr.net

Начальник відділу
економічного розвитку
інвестицій, регуляторної
діяльності та енергетичного
менеджменту
Виконавчого комітету
Полонської міської ради ОТГ

Тетяна СЕРГІЙКО

Експертний висновок

*комісії з питань реалізації державної регуляторної політики
щодо відповідності проекту регуляторного акта – рішення Полонської
міської об'єднаної територіальної громади «Про встановлення вартості
окремих видів ритуальних послуг,
що надаються Полонським госпрозрахунковим підприємством « Співчуття*

01 серпня 2023 року

№ 5

Постійно діючою комісією з питань реалізації державної регуляторної політики у відповідності до Закону України “Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності” розглянуто проект регуляторного акта – рішення Полонської міської ради «Про встановлення вартості окремих видів ритуальних послуг , що надаються Полонським госпрозрахунковим підприємством « Співчуття « та встановлено наступне:

розробником проекту регуляторного акту є - відділ економічного розвитку, інвестицій , регуляторної діяльності та енергетичного менеджменту Полонської міської ради ОТГ .

Проект рішення підготовлено на підставі Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», на виконання Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності», та - Методики проведення аналізу впливу регуляторного акту, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 11.03.2004 р. № 308, відповідно до Закону України «Про поховання та похоронну справу», необхідного мінімального переліку окремих видів ритуальних послуг, затвердженого наказом Державного комітету України з питань житлово-комунального господарства від 19.11.2003 року №193 «Про затвердження нормативно-правових актів щодо реалізації Закону України «Про поховання та похоронну справу», Єдиної методики визначення вартості надання громадянам необхідного мінімального переліку окремих видів ритуальних послуг, реалізації предметів ритуальної належності, затвердженої наказом Державного комітету України з питань житлово-комунального господарства від 19.11.2003 року №194 (зі змінами та доповненнями), а також наказу Міністерства з питань житлово-комунального господарства України №52 від 03.03.2009 року «Про затвердження норм часу на надання ритуальних послуг та виготовлення предметів ритуальної належності», Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні»,.

1. Відповідність проекту регуляторного акта принципам державної регуляторної політики, встановленим статтею 4 Закону України “Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності”

Проаналізувавши проект регуляторного акта, постійна комісія визначає наступне:

В цілому, при підготовці проекту регуляторного акта витримана послідовність регуляторної діяльності: проект відповідає цілям державної регуляторної політики, проект включено до плану діяльності з підготовки проектів регуляторних актів на 2023 рік . Відповідно проведено роботу з регуляторної процедури:

- на офіційному сайті виконавчого комітету Полонської міської ради територіальної громади в мережі Інтернет за адресою <https://pol-otg.gov.ua/> та в газеті «Новий шлях» розміщено повідомлення про оприлюднення проекту регуляторного акта та безпосередньо на сайті розміщено проект з аналізом його регуляторного впливу.

Зауваження та пропозиції до проекту рішення від фізичних та юридичних осіб приймаються протягом місяця за вказаною у повідомленні адресою.

Проект регуляторного акта «Про встановлення вартості окремих видів ритуальних послуг , що надаються Полонським госпрозрахунковим підприємством « Співчуття « з аналізом його регуляторного впливу відповідає усім принципам державної регуляторної політики, встановленим статтею 4 Закону України “Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності”, а саме: доцільність, адекватність, ефективність, збалансованість, передбачуваність, прозорість та врахування громадської думки.

2. Відповідність проекту регуляторного акта вимогам статті 8 Закону України “Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності” щодо підготовки аналізу регуляторного впливу

До проекту рішення підготовлено аналіз регуляторного впливу, який оприлюднений з метою одержання зауважень та пропозицій.

Даним аналізом регуляторного впливу визначено та проаналізовано проблему, яку пропонується розв'язати шляхом державного регулювання господарських відносин, а також оцінено важливість цієї проблеми, обґрунтовано, чому визначена проблема не може бути розв'язана за допомогою ринкових механізмів і потребує державного регулювання, або визначена проблема не може бути розв'язана за допомогою діючих регуляторних актів, та розглянуто можливість внесення змін до них.

Визначено очікувані результати прийняття запропонованого регуляторного акта.

Визначено цілі державного регулювання та оцінено усі прийнятні альтернативні способи досягнення встановлених цілей, у тому числі ті з них, які не передбачають безпосереднього державного регулювання господарських відносин, аргументовано переваги обраного способу досягнення встановлених цілей.

Описано механізми і заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми шляхом прийняття запропонованого регуляторного акта та обґрунтовано можливість досягнення встановлених цілей у разі прийняття запропонованого регуляторного акта, та доведено, що досягнення запропонованим регуляторним актом встановлених цілей є можливим з

найменшими витратами для суб'єктів господарювання, громадян та держави, а вигоди, які виникатимуть внаслідок дії запропонованого регуляторного акта, виправдовують відповідні витрати у випадку, якщо витрати та/або вигоди не можуть бути кількісно визначені.

Оцінено можливість впровадження та виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи державної влади, органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні впроваджувати або виконувати ці вимоги, та ризик впливу зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта.

Обґрунтовано строк чинності регуляторного акта, визначено показники результативності регуляторного акта та заходи, за допомогою, яких буде здійснюватися відстеження результативності регуляторного акта в разі його прийняття.

Комісією встановлено, що проект регуляторного акту відповідає вимогам статті 8 Закону України “Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності”.

3. Узагальнений висновок:

Проаналізувавши проект регуляторного акта, комісія з питань реалізації державної регуляторної політики вважає, що проект регуляторного акту – **проект рішення** «Про встановлення вартості окремих видів ритуальних послуг, що надаються Полонським госпрозрахунковим підприємством «Співчуття» та аналіз його регуляторного впливу **відповідають вимогам** ст. ст. 4, 8 Закону України “Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності”.

Голова комісії
з питань реалізації державної
регуляторної політики



Тетяна ШАМПРАЙ

ГАРАНТІЙНЕ ТА ПІСЛЯГАРАНТІЙНЕ ОБСЛУГОВУВАННЯ ПІБУТОВОЇ ТЕХНІКИ:
- холодильники, пральні машини, мікрохвильові печі;
- хімічна чистка пральних машин.

Тел. 067-360-16-32.
Сл.267-400000002068 від 15.03.2006р.

РЕМОНТ ХОЛОДИЛЬНИКІВ, ПРАЛЬНИХ МАШИН
та іншої техніки.
Тел. 067-310-36-70.
Сл.267-400000002068 від 15.03.2006р.

Ремонт, обслуговування комп'ютерів і побутової техніки.
Тел. 067-250-93-56.

Викосу траву, обріжку гілляки, поріжку дрова, зріжку дера. Ремонт, фарбування дахів, будівельні роботи, розберу старі будівлі, тел. 067-969-68-80.

НАРОДНИЙ КРЕДИТ ЛОМБАРД
Позичаємо гроші

вул.Лесі Українки 142.
Тел. 063 9816 888.



Пропонуємо двері з сосни будь-яких розмірів. Заміри, доставка безкоштовні, звертатися за тел. 068-045-74-49.

НАТЯЖНІ СТЕЛІ.
Тел. 096-888-90-66.

Пиломатеріали. Продам дошку, брус, шпалети, лапи, рейки, вироби з дерева. альтанки, гойдалки, собачі будки, туалети, інше; рубані дрова, дубові обрізки, дуб, вільха, сосна. Потрібні працівники, тел. 098-683-39-09.

Оголошення

про оприлюднення регуляторного акта
Полонське госпрозрахункове підприємство «Співчуття» повідомляє про проведення оприлюднення проекту регуляторного акта «Про встановлення вартості окремих видів ритуальних послуг, що надаються Полонським госпрозрахунковим підприємством «Співчуття».
З проектом регуляторного акта та змістом аналізу впливу можна ознайомитися на офіційному веб-сайті Полонської міської ради ОТГ за адресою <https://proi-otg.gov.ua/>, з метою обговорення та отримання зауважень та пропозицій.
Зауваження та пропозиції до проекту регуляторного акта та аналізу регуляторного впливу приймаються в письмовій формі протягом місяця з дня оприлюднення проекту регуляторного акта та відповідного аналізу регуляторного впливу на адресу розробника проекту регуляторного акта ПГП «Співчуття». ЗО501 вул. Степана Бандери, 6 м. Полонне

ВІТАЄМО! * ВІТАЄМО! * ВІТАЄМО!
19 липня святкувала свій 70-літній ювілей дорога сваха **Свєгнія Володимирівна ВОЛІВАЧ.**
У цей святковий, світлий день,
Коли настав Ваш ювілей,
Ми щиро Вас вітаємо,
Добра і щастя Вам бажаємо.
Хай обминають
Вас тривоги,
Хай Бог дасть щастя
на путі,
Хай світла, радісна дорога
Щасливо стелиться
в житті!
Тож не старійте і не знайте
В житті ні смутку, ані бід,
У серці молодість плекайте,
Живіть до ста щасливих літ!
Бажаємо світлої радості й сили,
Ласкавої долі, добра і тепла,
Щоб ласку Вам слало небесне світло,
Здоров'ям наповнила рідна земля.



Сваха Марія і вся її родина.

ВІТАЄМО! * ВІТАЄМО! * ВІТАЄМО!
Коханого чоловіка, чудового батька, дорогого дідуся **Володимира Петровича МАНЗЮКА**
вітаємо з ювілеєм,
який він буде святкувати 22 липня.
В сімдесят розквітає життя,
І душа, наче пташка, співає;
І хоч в юність нема вороття,
Та у серці вона оживає!
Хай у Вашім житті буде літо,
Якщо осінь –
то лиш золота!
Нехай ідуть у гості діти,
Сміх ніколи нехай не стихає!
Хай дощі Вам
принесуть здоров'я,
Проміння сонячне цілує
у уста!
Нехай онуки зігрівають
Вас любов'ю,
Бажаєм довгого й щасливого життя!
З любов'ю дружина, діти й онуки.



Відокремлений підрозділ Української спілки ветеранів Афганістану (воїнів-інтернаціоналістів) Полонської міської територіальної громади
Віктора Павловича БАЙЩАРА
зі славним ювілеєм, 60-річчям від дня народження.
Бажаємо Вам, шановний Вікторе Павловичу, міцного здоров'я, довголіття, щастя в житті, усіх земних благ, любові та наснаги.
Нехай Бог береже Вас та Ваших рідних і близьких.



20 липня відзначають свій **золотий ювілей** – 50 років спільного подружнього життя – наші дорогі та рідні мамуся і татусь

Станіслав Володимирович
та **Ольга Леонідівна ШИМОНЮКИ**
з с. Велика Березна.

Минуло вже пів віку з того часу,
Як у Вашому житті ціла весна.
І стільки прожито і пережито разом,
Вже скроні побілила свина...
А в двері стукає ласкава осінь –
Багата, щедра, справді золота!
Як нагорода за любов і мудрість,
За Радні в папі прощанні літа

